Cet. II. Jakarta: Balai Pustaka.
- Dewan Redaksi Ensiklopedi Islam. 1997. *Ensiklopedi Islam I*. Cet. VI. Jakarta: Ikhtiar Baru Van Hoeve.
- Echols, John M. dan Hassan Shadily. 1996. *Kamus Inggris – Indonesia*. Cet. XXIII. Jakarta: Gramedia Pustaka Utama.
- Editorial, Rabiul Awal. 1405 H/1984 M. *Suara Mesjid*.
- Haq, Hamka. 1422 H/2002 M. *Syariat Islam Wacana dan Penerapannya*. Makassar: Yayasan Al-Ahkam.
- Kafie, Jamaluddin. *Islam dan Lingkungan Hidup*. Suara Masjid No. 177 – Juli 1989.

- Al-Khatib, Ibn (Ed.). 1414 H. *Tahdzib al-Akhlak oleh Ibn Miskawaih*, diterjemahkan oleh Helmi Hidayah dengan judul “Menuju Kesempurnaan Akhlak”.